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 § 6 
Fördelning av kulturstöd till det fria kulturlivet 
Dnr 6.1/2808/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen 

- att besluta i enlighet med bilagda förslag om kulturstöd 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2015-11-27. 

 

 
Sammanfattning 
I föreliggande tjänsteutlåtande redovisar förvaltningen underlag till 

beslut om kulturstöd till det fria kulturlivet. Antalet ansökningar och 

kulturlivets ambitioner är fortsatt höga. I denna omgång har 

ansökningar inkommit och beretts enligt tabell nedan.  

 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Jäv 

Vice ordförande Rasmus Jonlund (L) och Tjia Torpe (MP) har inte 

deltagit i eller varit närvarande vid handläggning av detta ärende. 
 
Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L), 

Sophia Granswed m.fl. (M) och Ulf Lönnberg (KD) enligt följande: 

 

Det fria kulturlivet är en mycket viktig del av det kulturella utbudet i 

Stockholm. På dess scener visas många gånger det som ligger i 

respektive konstnärligt uttrycksforms framkant. Det reformerade 

kulturstödet – som röstades igenom i kulturnämnden med en 

överväldigande majoritet - har gjort stadens bidragsgivning till det fria 

kulturlivet mer transparent, stärkt principen om armlängds avstånd, 

ökat kontinuiteten i stödgivningen, ökat flexibiliteten, gynnat nya 

samarbeten och öppnat stadens kulturstöd för nya sökande.  

 

Kulturstödssystemet ska präglas av öppenhet inför nya, tillkommande 
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aktörer och ska därmed inte innehålla ett kriterium om historiska 

meriter, där konstnärer med kända meriter premieras enbart på grund 

av sina kända meriter. Politiska beslut som ger medel direkt till 

enskilda aktörer utan vederbörlig prövning ska inte förekomma. 

 

För att skapa incitament för de fria grupperna att nå fler, öka sina 

intäkter och öka sitt oberoende av politiskt fattade beslut bör 

kulturbonusen (publikbonusen) återinföras. Den främjar det fria 

kulturlivet och uppmuntrar kulturaktörer till att hitta nya sätt att 

marknadsföra sig och sin verksamhet och på så vis få fler människor 

att ta del av kulturen.  Det är när kulturlivet växer som fler konstnärer 

kan få jobb och därmed berika samhället med sina konstnärskap.  

 

Det är olyckligt att den rödgrönrosa majoriteten inte på något sätt 

jobbar för att fler kulturutövare ska ha möjlighet att försörja sig på sitt 

eget skapande, och att bidragsverksamhet antas vara det enda sättet för 

kulturutövare att driva sin verksamhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


